پس از ورود فناوری تشخیص قبل از تولد برای بیماری تالاسمی ماژور در دهه ۱۹۹۰ میلادی به ایران آیت‌الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران در سال طی فتوایی مجوز سقط جنین دارای تالاسمی ماژور قبل از چهار ماهگی را در شرایطی مجاز دانستند و بالاخره در سال ۱۳۷۷ خورشیدی دولت مجوز سقط جنین قبل از ۱۶ هفته را برای موارد بیماری‌های خاص جنین صادر نمود (سماواتی، ۲۰۰۴م). بعد از آن در سال ۱۳۸۳ش. سازمان پزشکی قانونی ایران با مجوز رییس قوه قضاییه اقدام به صدور بخشنامه‌ای کرد که طی آن در بیش از پنجاه مورد بیماری‌های جنین و مادر اجازه سقط صادر می‌شد و درنهایت در سال ۱۳۸۴ش. مجلس شورای اسلامی

«قانون سقط جنین درمانی» را تصویب کرد. طبق این قانون برای سقط جنین درمانی نیازی به رضایت پدر نیست و تنها رضایت مادر برای سقط جنین کافی می‌باشد.